Quoniam super. Casus. Qui i iure cōfessus est se simoniacū ab officio et bñficio deponit. ita sumat Jo. an. sed h̄ sumatio ē nimis generalis. vñ summo specialius fm̄ intellectū glo. sic. Si de crimine cōtingēte causam p̄ncipalē p̄stat p̄tra aliq̄ p̄ eius p̄fessionē punit pena ordinaria etiā si directe p̄tra eū nō agat. et est cal⁹ nōbilis et verus i se. vel sumā sic fm̄ aliū intellectū non

minus notabile. que etiam sentit glo. l. 3. non perfecte expli-
cet. Si quis confitetur crimine in iudicio incidenter potest
iudex ordinarius non inchoando processum illum puni-
re pena ordinaria. b. d. singulariter. **Diuidit**. nam primo
ponit depositionis causa. secundo deponit ibi nos. **Nota**
ta quod crimine simonie committit non solum recipiendo actua-
liter tempore. per spirituale. j. q. j. in summa. sed etiam recipiendo
obligationem temporalitatis. pro hoc. j. q. j. c. sunt nonnul-
li. **Nota** ibi mediator. secundum unum intellectum videlicet quod
iste canonicus recepit hanc obligationem non ad com-
modum sui sed alterius. de quo in glo. si. quia mediator
simoniace prauitatis patitur penas ordinarias simo-
niacorum quod bene notabis. facit quod le. 7. no. in. c. j. de
offi. dele. **Nota** secundum alium intellectum quod iste recepit ob-
ligationem ad sui commodum ut daret sibi vocem suam
quod licet canonicus ex sola sua voce non transferat ius
in electum nihilominus si aliquid recipiat ut vocem tra-
dat committit simoniam et punitur pena ordinaria simo-
niacorum. ius enim vocis dande tanquam spirituale debet esse
gratuitum aliter committitur simonia. j. de simo. c. de hoc
Nota ultimo penam simoniacorum. deponit enim ab
omni beneficio et officio. de quo dic plenius ut dicam
j. super glo. **Oppo.** contra tex. videtur enim quod iste cano-
nicus ex sua confessione debuit tamen suspenderi. ut in. c. q. sit
grauis de excep. pla. **Glo.** j. in principio respondet quod ista
confessio hic fuit facta coram iudice suo. aliter autem prece-
deret contrarium. quasi sentiat glo. quod ubi confessio de cri-
mine non fuisset facta coram iudice suo imponeret tamen
pena suspensionis. tu vero dic distinguendum an fiat co-
ram iudice incompetenti an extra iudicium sine aliquo
calore iudicij. et tunc subdistinguedum an fiat presentia
eius cuius interest vel non. et prequere hanc materia
ut plene dixi in. c. at si clerici de iudi. **Oppo.** secundo
videtur enim quod l. 3. in iudicio iste fuit confessus nihilomi-
nus iste non debuit puniri pena ordinaria quia tanquam
testis incidenter fuit confessus et satis erat ipsius repe-
lere a testimonio. ut in. c. ij. de or. cog. 7. in. c. j. d. excep.
7. l. lutins. ff. de his qui no. infa. **Item** sine accusatore
nemo est puniendus. j. ut eccle. benefi. ut nostrum. ff. de
mune. 7. bo. l. rescripto. **So.** glo. ista. j. post prin. ponit
quatuor lecturas. prima quod iste canonicus fuit denunciat-
us vel inquisitio contra eum facta fuit. **Secunda** quod dominus
papa hic processit ex suo officio in odium criminis. **Ter-**
cia quod crimen istud contingebat principale negocium
merito punitur pena ordinaria. de except. c. j. l. ij. §. si
publico. ff. de adul. **Quarta** lect. quod hic processit in odium
criminis. ut innuere videtur litterarum ubi vitium huius est
sicut aliter dicimus in marito qui punitur pena lenoci-
nij deducti per exceptionis viam ab uxore accusata et
sic directe non agebatur ibi contra eum. **Sed** nunc
aduerte subtiliter in examinatione istarum lect. ultra doc.
nam contra primam lecturam que tamen diuinat presup-
posita pro vera opi. si agebatur contra istum per viam
denunciationis vel inquisitionis non debuit procedi ad
depositionem ab officio et beneficio quod licet accusatio ten-
dat ad depositionem denunciatio tamen tendit ad corre-
ctionem. ut in. c. super bis de accu. inquisitio vero tendit
ad remotionem ab administratione si est prelatus ut in
c. qualiter 7. q. ij. de accu. vel si non est prelatus impo-
nitur pena extraordinaria arbitrio iudicis moderanda
non autem fit depositio sicut in accusatio. ut in. c. in-
quisitionis. c. ti. **So.** doc. aperte non tangunt hoc contrarium
sed ex dictis incidenter per **Do.** an. posset colligi vna
solutio quod istud erat de delictis que impediunt ordinis
executionem etiam peracta penitentia merito imponit
pena ordinaria sicut si fuisset processum per viam accu-
sationis. ut in dicto. c. inquisitionis. **Sed** certe si dili-
genter ponderet illud. c. inquisitionis. hoc non probat. lo-
quitur enim quod simonia fuisset commissa in ordine quo casu
impediret executionem ordinis etiam post peractam pe-

nitentiam quia character est vitiosus vel quando simo-
nia in beneficio acquisito fuit commissa quo casu impe-
ditur retentio beneficii etiam post peractam penitentiam
quia cum illicite et simoniace illud acquisiuit non potest
sine periculo anime sue retinere quantumcumque egerit pe-
nitentiam. ut ibi 2. in. c. nisi cum pudem de renuci. sed in
casu nostro simonia fuit commissa in electione alteri non
autem in suo ordine vel beneficio. **Et** ideo bene pote-
rit permanere in illis peracta penitentia. et sic cum sumus
extra dispositionem. c. inquisitionis debuit procedi secundum iura
hodierna. per hoc optime facit. c. insinuatim de simo. ubi
clerici qui simoniace habuerunt ingressum in benefi-
ciis solum puniuntur illis beneficiis nec deponuntur ab or-
dine quod non fuit actum per viam accusationis. quid vi-
cemus contrarium est difficile. **Primo** potest dici quod pa-
pa hic processit ex suo officio. per hoc ibi. persequi volumus
et non enim tenetur papa obseruare modum et viam. pre-
cedendi. ex quo enim sibi constat de delicto maxime per co-
fessionem potest imponere penam condignam suppleto ex
plenitudine potestatis omnem defectum processus. pro
hoc. c. ad petitionem de accu. et quod ibi non. alius autem
iudex inferior hoc non posset. ad hoc quod no. **Joan.**
an. post Lompo. in. c. mandatum de rescrip. ubi dicit
quod si in causa beneficii reus confitetur se ius non ha-
bere et actor nihil probat de iure suo quod inferior a papa
non potest procedere super illa instantia contra reum confi-
tentem quia nihil potest ultra libellum. de simo. l. 3. be-
li. c. de fideicomis. libe. l. si. sed inchoando postea no-
uam instantiam per viam inquisitionis poterit procedere
contra illum et eum punire ex illa confessione. per no. in
c. per inquisitionem de elec. de papa dicit quod potest et co-
suevit incontinenti super illa instantia pronunciare con-
tra utrumque et alij conferre beneficium. et hoc idem sequitur
Archi. in. c. si. de iureiur. l. ij. **Et** Spe. in ti. de acti. et
peti. §. super actionibus. xli. sed quid si reus. ita dico
in proposito nostro et odium huius criminis simonie mul-
tum habuit inducere papam ad transgrediendam viam
ordinariam ut satis innuit hec littera. **Et** per hoc ha-
bes vnam solutionem ad contrarium. **Assigno** et aliam
ad quam aduerte diligenter quia habet nouus intel-
lectus ad multa nec aliter considerari. dico enim quod ubi
proceditur per viam inquisitionis potest index si vult
moderari penam ordinariam imponendo mitiorem non
autem ad hoc astringitur. unde si vult potest impo-
nere ordinariam. hoc recte probat dictus. c. inquisiti-
onis. si certe poteretur per illa verba penam poterit in-
dicatis discretio moderari et committit ergo hoc arbi-
trio iudicis non autem subijcit necessitati quod non quicquid
arbitrio iudicis est. ut l. non quicquid. ff. de iudi. 7. c. psu-
luit de offi. dele. **Et** per hoc eleganter facit quod de iure ci-
uili non est differentia in modo puniendi inter accusatos
et inquisitionem. ut no. **Bar.** in. l. infame. ff. de pub. indi. di-
xi super rubrica de iudi. 7. in. c. inquisitionis pass. **Item** iudex
etiam ex causa potest imponere maiorem penam debitam. ut l.
quid ergo. et quod ibi no. ff. de his qui. no. infa. §. pena.
grauior. et maxime quod multis crassantibus locus est exem-
plo. ff. de penis. l. aut facta in si. potuit ergo papa et sic
alius iudex imponere penam ordinariam l. processit per
viam inquisitionis maxime in odium simonie quod crimine multum
frequenteratur. et hec sufficiat quo ad iustificandam pri-
mam lect. **Temo** ad secundam que fuit quod papa hic pro-
cessit ex officio ad quam etiam aduerte. primo enim potest intel-
ligi quod papa hic processit super prima instantia inchoata in causa
electionis ipse enim potuit ingredi vires libelli. ut in prece-
denti lect. dixi. et punire delicta per quemcumque modum sibi claru-
erint. ar. xxij. q. ij. ecce. 7. §. dixi. et tunc est speciale in eo.
sed si volumus saluare hunc intellectum iure ordinario
ut si modo liceat cuiusque iudici dico quod debemus in-
telligere quod inchoant nouum processum inquisitionis. **Et** ex
illa confessione tulit sententiam depositionis. **Et** secundum